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Nowo powołana Rada Podatkowa przy ministrze finansów liczy 25
ekspertów. Będą oni opiniowali propozycje resortu ws. zmian w
przepisach podatkowych. Dzięki temu prawo ma stawać się coraz
prostsze i przyjaźniejsze dla podatników. Rada ma wspierać
resort  również  we  wprowadzaniu  zmian  w  administracji
podatkowej i kontroli skarbowej. Wczoraj odbyło się wręczenie
nominacji członkom rady i jej pierwsze posiedzenie.

– Zakładamy, że eksperci będą służyli nam radami, że będą
opiniowali podstawowe projekty zmieniające prawo podatkowe w
Polsce. Ale nie tylko prawo podatkowe, zakładamy, że wspomogą
nas również w przeprowadzaniu zmian w administracji podatkowej
i w kontroli skarbowej – powiedział Janusz Cichoń, sekretarz
stanu w Ministerstwie Finansów, podczas wręczenia nominacji
członkom Rady Podatkowej.

Do  kompetencji  Rady  będzie  też  należało  sygnalizowanie
ewentualnych problemów, które mogą się pojawić w związku ze
stosowaniem nowych przepisów. Resort liczy też na propozycje
dotyczące potrzebnych zmian w prawie, uszczelnienia systemu
czy poprawie istniejących regulacji.

–  Liczymy  na  to,  że  swoim  doświadczeniem  zechcecie  się
podzielić i zakładamy także, że będziecie przedstawiać nam
propozycje zmian w zakresie prawa podatkowego, tak aby było
ono przyjaźniejsze, czytelniejsze i jednoznaczne, a w efekcie,
abyśmy mogli realizować nasze zadania, zadania państwa zgodnie
z  oczekiwaniami  Polaków,  bo  to  z  naszego  punktu  widzenia
najważniejsze – podkreśla wiceminister finansów.

W  skład  Rady  weszło  25  ekspertów  zajmujących  się  prawem
podatkowego i reprezentujących świat nauki i biznesu. Według
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wcześniejszych zapowiedzi w ramach Rady mają zostać powołane
cztery  zespoły  problemowe  –  dotyczące  podatków  pośrednich,
podatków bezpośrednich, podatków lokalnych oraz administracji
podatkowej.

Rada będzie też stanowiła zaplecze dla Komisji Kodyfikacyjnej
Ogólnego  Prawa  Podatkowego,  która  w  ubiegłym  tygodniu
rozpoczęła działalność. Jej zadaniem jest przygotowanie nowego
projektu ustawy, który zastąpi obecną Ordynację podatkową, a
także uczestniczenie w całym procesie legislacyjnym nad tym
aktem  prawnym.  Zgodnie  z  harmonogramem  prac  Komisji
przygotowanie  wstępnych  założeń  powinno  zająć  ok.  czterech
miesięcy, a ostateczne założenia nowej ordynacji powinny być
gotowe w III kwartale przyszłego roku.

– Mam nadzieję, że Rada wpisze się nie tylko w funkcjonowanie
ministerstwa,  lecz  także  funkcjonowania  polskiego  systemu
finansów publicznych i systemu podatkowego, co pozwoli nam na
stanowienie lepszego prawa w zakresie podatków. To trudna,
złożona  i  skomplikowana  materia,  ale  która  decyduje  o
funkcjonowaniu polskiego państwa. Bez podatków nie bylibyśmy w
stanie realizować podstawowych zadań i funkcji państwa – mówi
Janusz Cichoń.
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